



## **ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA**

### **S P R E N D I M A S** **DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2008 METŲ VEIKLOS** **ATASKAITOS**

2008 m. kovo 27 d. Nr. TS-4.85  
Rokiškis

Vadovaudamasi Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 91 punktu, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Pritarti Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos ataskaitai (pridedama).

Savivaldybės meras

Almantas Blažys

## **ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2008 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2008- 11- 26 neeiliniame rajono savivaldybės tarybos posėdyje atleistas rajono savivaldybės meras Rimantas Velykis, išrinktas Almantas Blažys. Per ataskaitinį laikotarpį šiek tiek pasikeitė ir rajono savivaldybės tarybos sudėtis. Iš 25 jos narių 7 priklauso Socialdemokratų, 2- Valstiečių liaudininkų, 5- Tėvynės sąjungos- Lietuvos krikščionių demokratų (po susijungimo), 3- Liberalų ir centro, 1- Socialliberalų (Naujosios sąjungos), 2- Darbo partijoms, 5- partijai „Tvarka ir teisingumas“. Valdančiąją daugumą nuo praėjusių metų pabaigos sudaro Tėvynės sąjungos- Lietuvos krikščionių demokratų, Liberalų ir centro, Darbo, Valstiečių liaudininkų partijų ir partijos „Tvarka ir teisingumas“ atstovai. Tėvynės sąjungos- Lietuvos krikščionių demokratų partijos narį Algį Kazulėną išrinkus į Lietuvos Respublikos Seimą, jo vietą užėmė Virginijus Strazdas, socialdemokratų sąrašė Joną Buziliauską pakeitė Vytautas Saulis, vietoj Darbo partijos atstovo Aloyzo Jočio taryboje pradėjo dirbti Viktoras Gruodys.

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 13 rajono savivaldybės tarybos posėdžių, priimta 230 sprendimų (palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu- 14 ir 210). Protokoliškai apsprastyti 5 klausimai. Kaip ir kasmet, daugiausia klausimų svarstyta ir sprendimų priimta švietimo klausimais- 35 (kai kurie iš jų: 2008- 02- 08 sprendimas „Dėl kelionės į darbą ir iš darbo išlaidų kompensavimo rajono bendrojo lavinimo mokyklų pedagoginiams darbuotojams“ pakeitimo“, kuris leido pedagoginiams darbuotojams visiškai kompensuoti kelionės išlaidas, papildomai įtraukti švietimo įstaigų direktoriai; 2008- 02- 08 sprendimais likviduotos Aleksandravėlės Pauliaus Širvio, Laibgalių pagrindinės mokyklos (pastarosios mokyklos patalpos suremontuotos, šiuo metu veikia Rokiškio lopšelio – darželio „Varpelis“ Laibgalių skyrius); 2008- 03- 07 priimtas sprendimas ir dėl Suvainišio pagrindinės mokyklos likvidavimo; 2008- 04- 25 posėdyje patikslintas Rokiškio rajono savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklų tinklo pertvarkos iki 2012 metų bendrasis planas, priimti sprendimai „Dėl Rokiškio r. Juodupės pradinės mokyklos ir Juodupės gimnazijos vidaus struktūros pertvarkymo“, „Dėl Kavoliškio pagrindinės mokyklos pertvarkymo ir Kavoliškio lopšelio darželio reorganizavimo“ (mokyklos pastate šiuo metu veikia Rokiškio rajono verslo, technologijų ir žemės ūkio mokykla, į kurią priimama žymiai daugiau, pagerėjo profesinio mokymo prieinamumas Rokiškio rajone), „Dėl aprūpinimo baldais programos lėšų paskirstymo“ (skirta iš rajono biudžeto 200 tūkst. Lt, užbaigtas pirmasis programos etapas – atnaujinti pradinio ugdymo mokiniams mokyklinius suolus ir ikimokyklinėse ugdymo įstaigose- staliukus, kėdutes ir lovytes, pradėtas antras etapas – atnaujinti 5-12 klasių mokiniams mokyklinius suolus), „Dėl Rokiškio r. Pandėlio gimnazijos reorganizavimo“ (reorganizavimas užtikrino Pandėlio miesto bendrojo lavinimo mokyklų išlaikymo iš „Moksleivio krepšelio lėšų“: iki reorganizacijos trūkumas buvo 100 tūkst. Lt, po reorganizavimo papildomai gauta 350 tūkst. Lt); 2008- 07- 25 tarybos posėdyje patvirtinti priešmokyklinių grupių modeliai, finansuojami iš „Moksleivio krepšelio“ lėšų (lėšų užteko), Rokiškio moksleivių kūrybos ir darbo centras pertvarkytas į viešąją įstaigą Rokiškio jaunimo centrą), 2008- 02- 08 patvirtintas Rokiškio rajono savivaldybės biudžetas, svarstyti ir priimti 6 sprendimai dėl jo patikslinimo, tvirtinti detalieji planai (8 sprendimai), duoti leidimai rengti detaliuosius planus (10 sprendimų), pritarta teikti projektų paraiškas ir iš dalies juos finansuoti (8 sprendimai), svarstyti socialinės paramos, žemės ūkio ir melioracijos, kapitalo investicijų ir ilgalaikio turto remonto bei kiti klausimai.

Daugiabučių gyvenamųjų namų bendrijoms remti sudarytas specialusis daugiabučių namų savininkų bendrijų remimo fondas, kuriam pernai iš biudžeto skirta 120 tūkst. Lt. 2008 m. buvo 13 daugiabučių namų savininkų bendrijų padengta dalis bendrojo naudojimo objektų remonto išlaidų ir 10 daugiabučių namų savininkų bendrijų padengtos bendrijų įregistravimo išlaidos. Gyventojams buvo kompensuojama dalis (0,20 ct/ kv.m) mokesčio už lifto paslaugas, tam iš biudžeto skirta 32,1 tūkst. Lt. Kompensuotas didžiagabaričių ir pavojingų atliekų surinkimas iš

gyventojų, tam iš biudžeto 2008 m. skirta 50 tūkst. Lt. Kad prasidėtų daugiabučių gyvenamųjų namų atnaujinimas, modernizavimas, panaudojant valstybės skiriamas lėšas, savivaldybės taryba pakeitė Specialiojo daugiabučių namų savininkų bendrijų rėmimo fondo nuostatus ir numatė iš savivaldybės biudžeto kompensuoti daugiabučių namų energetinių auditų ir investicijų projektų parengimo išlaidas, nepriklausomai nuo to, ar yra įsteigta bendrija ar sudaryta jungtinės veiklos sutartis, ar paskirtas namo bendrojo naudojimo objektų administratorius. Taip pat priimtas sprendimas skirti lėšų atlyginti gyvenamojo namo savininkui už visuomenės poreikiams tenkinti paimamą ir nugriaunamą namą Rokiškyje, Topolių g. 14, kuris kliudė tiesti Topolių gatvę. Atkurtos Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto Mato parapijai nuosavybės teisės į dalį gyvenamojo namo Rokiškyje, Pandėlio g. 14, už jį parapijai skirta lėšų remontuoti paminkliniams ansambliams ir kulto pastatams. Ten gyvenančioms nuomininkų šeimoms leista privatizuoti butus lengvatinėmis sąlygomis.

Buvo patvirtintos naujos centralizuotai teikiamos šilumos ir karšto vandens kainos AB „Rokiškio komunalininkas“ ir VŠ Į Juodupės komunaliniam ūkiui, kuris šį šildymo sezoną pradėjo tiekti šilumą iš naujai pastatytos katilinės. Taip pat buvo nustatyti nauji įkainiai už komunalinių atliekų surinkimą ir jų sutvarkymą, už pirties paslaugas. Buvo priimtas sprendimas, kuriuo pavesta licenciją turinčiai UAB „Bankrovita“ parengti ir pateikti Garantinio ir vaikų išlaikymo fondų administracijai dokumentus dėl lėšų skyrimo išėtinėms išmokoms išmokėti buvusiems likviduoti dėl bankroto AB „Juodupės Nemunas“, UAB „Skarė“, UAB „Autopaslauga“, UAB „Degesyne“ darbuotojams.

Savivaldybės funkcijoms vykdyti nebereikalingi 6 pastatai, esantys Jūžintų, Rokiškio kaimiškosios ir Obelių seniūnijose, įtraukti į privatizavimo sąrašus ir bus parduodami viešame aukcione.

Įgyvendinant socialinės ir sveikatos apsaugos prioritetus, savivaldybės taryboje buvo svarstomi svarbūs rajono visuomenei klausimai („Dėl pritarimo socialinių paslaugų plėtrai, įkuriant rajone savarankiško gyvenimo namus“, „Dėl socialinių paslaugų plano patvirtinimo“, „Dėl savivaldybės visuomenės sveikatos biuro steigimo“). Tarybos posėdyje buvo išklaustytos komisijos socialinei paramai teikti ir savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos ataskaitos, patvirtinta 2008 metų savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa, svarstyti ir iš dalies pakeisti viešųjų sveikatos įstaigų įstatai, pritarta iš dalies finansuoti VŠ Į Rokiškio pirminės asmens sveikatos priežiūros centro projektą.

Vykdam Piniginės socialinės paramos įstatymo nuostatas, užtikrintas socialinių išmokų mokėjimas rajono gyventojams, spręsti nemokamo mokinių maitinimo, šeimos ir vaikų, neįgalių asmenų integracijos į visuomenę, socialinės atskirties mažinimo klausimai. 2008 metais socialinei paramai skirta 7,5 proc. savivaldybės lėšų.

Socialinės paslaugos yra viena iš sudėtinių socialinės paramos sistemos dalių ir teikiamos tiems žmonėms, kurie dėl įvairių priežasčių negali ar nesugeba savimi pasirūpinti. Savivaldybėje veikia 2 socialines paslaugas teikiančios įstaigos: Šv. Mato parapijos senelių globos namai ir Socialinės paramos centras, kurio steigėja yra savivaldybės taryba. Paslaugas teikia ir religinė bendruomenė bei nevyriausybinės organizacijos- neįgaliųjų bei aklujų ir silpnaregių draugijos. Socialinės globos paslaugos asmenims su sunkia negalia finansuojamos ir iš valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybės biudžetui. 2008 metais stacionariose globos įstaigose apgyvendinti 23 suaugusieji gyventojai ir 12 vaikų. Socialinėms paslaugoms praėjusiais metais išleista 1,1 mln. Lt savivaldybės biudžeto lėšų. Nuo 2006 metų dalyvaujama Maisto ir intervencinių atsargų tiekimo labiausiai nepasiturintiems asmenims programoje. Šią paramą praėjusiais metais gavo 4300 rajono gyventojų. Daugumoje seniūnijų veikė komisijos socialinei paramai organizuoti.

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2008- 02- 08 sprendimu Nr. TS- 1.22 „Dėl 2008 m. kapitalo investicijų ir ilgalaikio turto remonto objektų sąrašo ir Rokiškio rajono savivaldybės išpareigojimų pagal priimtus tarybos sprendimus ir teikiamas paraiškas sąrašo patvirtinimo“ buvo patvirtintas objektų, kuriuose atliekami statybos ir remonto darbai sąrašas. Patvirtinus 2008 m. biudžetą, iš visų finansavimo šaltinių, kapitalo investicijoms Statybos ir infrastruktūros plėtros skyriui skirta 21, 3 mln. Lt.

Rokiškio rajono savivaldybės taryba 2008- 05- 30 sprendimu Nr.TS- 5.88 „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės atliekų tvarkymo plano patvirtinimo“ patvirtino atliekų tvarkymo planą. Rokiškio rajono savivaldybės atliekų tvarkymo plane nustatytos priemonės, užtikrinančios valstybiniame strateginiame ir regiono atliekų tvarkymo planuose numatytų užduočių įgyvendinimą bei numatytos tokios komunalinių atliekų tvarkymo sistemų organizavimo priemonės, kurios užtikrintų viešosios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos pasiūlą visiems savivaldybės teritorijoje esantiems asmenims. Savivaldybės atliekų tvarkymo plane, kaip ir regiono atliekų tvarkymo plane, turi būti atskiros dalys, skirtos pavojingoms, biologiškai skaidžioms, pakuotėms ir pan. atliekoms tvarkyti, arba šios atliekos turi būti tvarkomos pagal atskirus planus.

Tame pačiame posėdyje sprendimu Nr.TS-5.89 „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintos atliekų tvarkymo taisyklės. Taisyklių tikslas – užtikrinti racionalų savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos valdymą, funkcionavimą ir tinkamą atliekų tvarkymo užduočių vykdymą. Šios taisyklės privalomos visiems fiziniams ir juridiniams asmenims, esantiems savivaldybės teritorijoje.

Savivaldybės tarybos 2008- 03- 07 sprendimu Ūkininkų, žemės ūkio kooperatyvų, žemės ūkio bendrovių rėmimo fondui skirta 160 tūkst. Lt. Vadovaujantis Ūkininkų, žemės ūkio kooperatyvų, žemės ūkio bendrovių rėmimo fondo nuostatais, 17 tūkst. Lt skirta pažangioms technologijoms diegti. Įvykus įvairioms nelaimėms, nuostoliams iš dalies kompensuoti panaudota 18,50 tūkst. Lt. Dalis šio fondo lėšų panaudota žemdirbių švietėjiškai veiklai, seminarams, lauko dienoms, išvykoms į parodas, į mugės apmokėti, „Metų ūkis 2008“ nugalėtojams išaiškinti ir nugalėtojų pagerbimo šventei organizuoti, „Metų ūkis 2007“ nugalėtojų darbinei išvykai į Daniją. Kaip ir ankstesniais metais, šio fondo lėšomis skatinta 14 rajono mokyklų ir 1 darželio- lopšelio jaunųjų ūkininkų būrelių veikla, 25 tūkst. Lt panaudota melioruojamų objektų finansinių išlaidų daliai kompensuoti, padengtos besisteigiančių kooperatyvų, kaimo bendruomenių, vietinės veiklos grupės registravimo išlaidos.

Komisijai laisvės kovoms įamžinti (pirmininkė- tarybos narė Jūratė Čypienė), tarybos sprendimu veikiančiai nuo 2004 metų, iš rajono biudžeto buvo skirta 15 tūkst.Lt. Už šias lėšas restauruota atminimo lenta ant pastato, esančio Kauno g. 3, Rokiškyje; pagaminta granitinė lenta Vaičėnų kaime, Obelių seniūnijoje, nužudytų gyventojų atminimui įamžinti; sutvarkytos medinės skulptūros prie kelio į Rokiškio miestą; 5000 Lt skirta išleisti Felikso Mažeikio atsiminimų knygai; organizuotas moksleivių rašinių, piešinių, dainos konkursas „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“.

Reikšmingi 2008 metai buvo rajono kultūrai. Kultūros darbuotojų iniciatyva Lietuvos-Latvijos programai pateikta 7 kultūriniai projektai, kuriems pritarė rajono savivaldybės taryba. Trys iš jų laimėjo konkursą ir rajonui turėtų būti skirta 3,6 mln. Lt.

2008 m. balandžio 17 d. rajono savivaldybės taryba priėmė sprendimą „Dėl bendradarbiavimo, įgyvendinant projektą „Bibliotekos pažangai“, pagal kurį rajonas jau gavo programinės įrangos už 838 tūkst. 937 litų.

2008 m. toliau stiprėjo rajono tarptautiniai ryšiai. 2008 m. gegužės mėnesį rajono savivaldybės taryba ratifikavo bendradarbiavimo sutartį su Latvijos Respublikos Daugpilio rajonu, o rugsėjo mėnesį- su Estijos Respublikos Tamsalu savivaldybe. Iš esmės susitarta dėl dar glaudesnio bendradarbiavimo su Baltarusijos Respublikos Postavų rajonu. Tolimais maršrutais pasižymėjo kai kurie rajono meno kolektyvai, garsinantys Lietuvos ir Rokiškio vardą pasaulyje.

Pernai taryba patvirtino Rokiškio rajono savivaldybės herbo naudojimo tvarką. Buvo išklausytos rajono savivaldybės tarybos sudarytų komisijų ataskaitos. Dėl pakeitimų Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme atskiros Rokiškio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento normos nebeatitiko minėto įstatymo reikalavimų. Rajono savivaldybės tarybos sprendimu sudaryta komisija parengė ir pateikė tarybai tvirtinti naują reglamento redakciją. Reglamente apibrėžti savivaldybės tarybos komitetų įgaliojimai.

Visi tarybai teikti sprendimų projektai svarstyti rajono savivaldybės tarybos komitetuose (pernai Finansų, verslo, vietinio ir žemės ūkio komiteto nariai posėdžiavo 10 kartų, surengti 3 Kontrolės komiteto, 13- Sveikatos ir socialinės apsaugos komiteto, 10- Švietimo, kultūros ir sporto, 11 Teisėsaugos, mandatų, etikos, informacijos komiteto posėdžių). Kaip numato

rajono savivaldybės tarybos reglamentas, buvo daromi tarybos posėdžių garso įrašai. Tarybos sprendimų projektai ir sprendimai skelbti savivaldybės internetinėje svetainėje.

2008 metais savivaldybės taryba Kontrolės ir audito tarnybai pavedė atlikti du veiklos auditus:

1) 2008- 04- 25 sprendimu Nr. TS-4. 74 pavesta atlikti veiklos plane nenumatytą Juodupės gimnazijos 2007 m. lėšų panaudojimo ūkinei veiklai ir remonto darbams auditą. Auditas atliktas, parengta 2008- 07- 31 veiklos audito ataskaita Nr. KAĮ-9 „Dėl lėšų ūkinei veiklai ir remonto darbams Juodupės gimnazijoje panaudojimo“, pateiktos rekomendacijos dėl trūkumų šalinimo bei veiklos tobulinimo Juodupės gimnazijos direktorei, Švietimo skyriaus vedėjui bei Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjui. Veiklos audito ataskaita svarstyta Kontrolės komiteto posėdyje;

2) 2008- 05- 30 sprendimu Nr. TS-5. 90 pavesta atlikti Koncesijos sutarties dėl Rokiškio rajono savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos operatoriaus funkcijų perdavimo ir vykdymo vertinimą. Kontrolės ir audito tarnyba, atlikusi auditą, parengė 2008-12- 29 veiklos audito ataskaitą Nr. KAĮ- 13 „Dėl koncesijos sutarties dėl Rokiškio rajono savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos operatoriaus funkcijų perdavimo ir vykdymo vertinimo“ bei 2008- 12- 29 išvadą savivaldybės tarybai Nr. KAĮ-13- 8 „Dėl koncesijos sutarties vertinimo“. Išvadoje teigiama, kad koncesijos sutartis neviseškai atitinka koncesijas reglamentuojančio Lietuvos Respublikos koncesijų įstatymo bei kitų teisės aktų nuostatomis, visi neatitikimai nurodyti administracijai pateiktoje ataskaitoje. Administracijai pateiktos rekomendacijos dėl nustatytų trūkumų šalinimo. Ataskaita svarstyta pas savivaldybės merą. Administracijos direktoriaus įsakymu sudaryta komisija koncesijos suteikimui organizuoti ir koncesijos suteikimo procedūroms atlikti.

Lietuvos valstybės atkūrimo 90-ečiui bei Rokiškio miesto 509-osioms metinėms paminėti sušaukti iškilmingi rajono savivaldybės tarybos posėdžiai. Jų metu pagerbti ir apdovanoti labiausiai Rokiškio kraštui nusipelnę žmonės. Rokiškio krašto garbės piliečio vardas pernai suteiktas žemiečiui, Lietuvos mokslų akademijos tikrajam nariui Leonardui Kairiūkščiui.

---